

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 13 (140)

Poniedziałek, 16 stycznia 2016



„Nie” dla centralizacji i demontażu samorządu

Marszałkowie województwa, starostowie, burmistrzowie i wójtowie zaprezentowali przeciwko kolejnym inicjatywom rządowym uderzającym w polskie samorządy. Podczas spotkania w Warszawie powołali Ruch Obrony Polskiej Samorządności. Jego sygnatariuszem został marszałek Adam Jarubas.



Marszałkowie województwa, starostowie, burmistrzowie i wójtowie podczas spotkania w Warszawie.

26 lat budowania samorządności doprowadziło do decentralizacji państwa i oddania dużej części zadań i odpowiedzialności mieszkańcom i ich delegatom. Niestety, ostatnie decyzje strony rządowej skutkują wprost lub niejako „przy okazji” odbieraniem kompetencji samorządom lokalnym. Stoi to w jawnej sprzeczności z ideą reformy samorządowej, której celem był demontaż obecnego w PRL centralnego sposobu zarządzania i oddanie odpowiedzialności tym, których mają te decyzje dotyczyć – gminom, powiatom i województwom, a zatem mieszkańcom.

W przypadku samorządów województwa pierwszym przykła-

dem ponownej centralizacji było przeniesienie nadzoru nad ośrodkami doradztwa rolniczego do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jako kolejne pod centralny zarząd mają przejść wojewódzkie zarządy melioracji i urządzeń wodnych. Z kolei Ministerstwo Sportu chce przejąć pieniądze z Totalizatora Sportowego na inwestycje sportowe w regionach, o podziale których dotychczas decydowały samorządy województwa.

- Do tego, że samorządom nakłada się nowe zadania, nie dając pieniędzy na ich realizację, już zdążyliśmy się przyzwyczaić. Ale proces, jaki obserwujemy od kilku miesięcy jest znacznie bardziej nie-

bezpieczny – rząd rozpoczął ponowną centralizację kraju – mówi marszałek Adam Jarubas. – Zdaniem obecnie rządzących władza ma być w Warszawie, a nie blisko ludzi, co przecież było podstawowym założeniem reformy samorządowej. Reformy, która przez ekspertów uznawana jest za jedną za najbardziej udanych po 1989 roku. Polacy chcą o swoich lokalnych sprawach decydować sami; chcą swoje problemy rozwiązywać u siebie, w swoich małych ojczyznach. Nie potrzebują być na siłę „uszcześliwiani” przez władzę centralną decyzjami podejmowanymi w Warszawie – podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Są fundusze na szkolenia

Wsumie ponad 5 milionów złotych na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców trafi do powiatowych urzędów pracy w województwie świętokrzyskim. Zarząd Województwa podzielił środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego przyznane dla regionu na 2017 rok.

Do samorządów powiatowych, na zadania z zakresu kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców (realizowane przez powiatowe urzędy pracy) trafi w sumie 5 038 900 zł. Są to pieniądze Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Propozycje podziału przedstawił Wojewódzki Urząd Pracy na podstawie zapotrzebowania na środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego zgłoszone przez



Cotygodniowe posiedzenie Zarządu Województwa.

poszczególne powiatowe urzędy pracy.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował, że z Krajowego Funduszu Szkoleniowego do poszczególnych powiatów w 2017 roku trafi: Powiat Jędrzejowski – 124 tys. zł, Powiat Kazimierski – 124 tys. zł, Miasto Kielce – 1 mln 121 tys. 700 zł, Po-

wiat Kielecki – 1 mln 245 tys. 700 zł, Powiat Konecki – 310 tys. zł, Powiat Opatowski – 217 tys. zł, Powiat Ostrowiecki – 496 tys. zł, Powiat Pińczowski – 148 tys. 100 zł, Powiat Sandomierski – 136 tys. 400 zł, Powiat Skarżyski – 186 tys. zł, Powiat Starachowicki – 248 tys. zł, Powiat Staszowski – 310 tys. zł, Powiat Włoszczowski – 124 tys. zł.

Spotkanie z dziennikarzami

Tradycyjne noworoczne spotkanie władz samorządowych województwa ze środowiskiem świętokrzyskich dziennikarzy odbyło się w Wojewódzkim Domu Kultury. Było okazją do uhonorowania dziennikarzy obchodzących jubileusze pracy zawodowej oraz złożenia noworocznych życzeń.

- Państwa obecność jest potwierdzeniem, że relacje z samorządem są ważne. Dziękujemy, że nas mobilizujecie do lepszej pracy, pisząc także o naszych potknięciach. W tym roku zachęcam Was do dalszej współpracy, zwracając uwagę na to, jak zmienia się otoczenie wokół samorządu – mówił marszałek Adam Jarubas.

Podczas uroczystego spotkania uhonorowano także dziennikarzy, którzy obchodzili jubileusz



Od lewej: wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, redaktor naczelny „Echa Dnia” Stanisław Wróbel oraz dziennikarze obchodzący jubileusze pracy zawodowej: Anna Krawiecka i Bohdan Gumowski.

swojej pracy oraz redakcję „Echa Dnia”, która na rynku wydawniczym funkcjonuje już od 45 lat.

Wyróżnienia otrzymali: Bohdan Gumowski – dziennikarz Radia Kielce, który w grudniu obchodził 45 lat swojej pracy; Je-

rzy Kosowski – dziennikarz od 45 lat; Anna Krawiecka – redaktor, która z kielecką prasą jest związana od 40 lat oraz Andrzej Nowak - Arczewski – dziennikarz, reportażysta, autor książki „Zmituj się nad nami”.

Wkrótce ruszy rozbudowa

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski przekazał na ręce marszałka Adama Jarubasa i dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damiana Urbanowskiego, komplet dokumentacji technicznej dla „Rozbudowy DW 762 na odcinku: węzeł Kielce Południe (S7) - granica gminy Chęciny”. Wartość inwestycji to 37 mln złotych.

Celem zadania jest poszerzenie istniejącej jezdnii DW 762 do 7 metrów, korekta łuków, dostosowanie do obciążenia ruchem dla kategorii ruchu KR4 oraz obciążania 115 kN. W ramach rozbudowy przewiduje się także budowę: dróg dojazdowych do nieru-



Marszałek Adam Jarubas, dyrektor ŚZDW Damian Urbanowski i burmistrz Chęciny Robert Jaworski.

chomości, ciągów pieszo-rowerowych, chodników i ścieżek rowerowych w obrębie skrzyżowań i przystanków autobusowych, rozbudowę istniejących skrzyżowań, przebudowę i budowę zatok autobusowych, budowę nowego mostu na rzece Hutka, oświetle-

nia drogowego oraz innych u-

prawnień. Za kwotę 37 milionów powstanie 11 kilometrów drogi i ścieżki rowerowej. Prace na drodze wojewódzkiej 762 w Chęcinach mają się zacząć wiosną 2017 i trwać do końca 2018 roku.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.

„Świętokrzyska Victoria”

Do 31 stycznia 2017 roku można zgłaszać kandydatów do Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. „Świętokrzyska Victoria” uhonoruje najbardziej



aktywne firmy, samorządy oraz osoby. O wyborze laurea-

tów zdecyduje Kapituła Nagrody. Zwycięzców „Świętokrzyskiej Victorii” poznamy podczas uroczystej gali, 28 lutego 2017 roku. Wszystkie informacje na stronie www.sejmik.kielce.pl w zakładce „Świętokrzyska Victoria”.